

令和6年度 昭和病院企業団病院事業会計4～12月期収支概況

但し

入院 275/365 75.3%

外来 186/243 76.5%

(単位：千円)

収益的収支（予算第3条）

科 目	(A) 6年度 予算額	(B) 執行額計 (4～12月)	内 訳				(C)=B/A 執行率%	(D)*1 過不足額	(E) 当月迄実績 ・修正額	(F)=E/A 執行率%	備 考	
			9月までの 執行額	10月分	11月分	12月分						
収益的 収入	医療収益	13,626,326	9,240,109	6,024,415	1,031,456	1,122,991	1,061,247	67.8	△ 1,026,301	9,240,109	67.8	[実績] [予算] [予算比]
	入院収益	5,583,411	4,072,421	2,708,982	495,571	420,255	447,613	72.9	△ 201,301	4,072,421	72.9	<入院>患者数 354.3人 398.0人 △ 43.7人
	外来収益	430,233	302,494	187,303	39,145	38,465	37,581	70.3	△ 20,181	302,494	70.3	単価 94,840円 93,800円 1,040円
	その他医療収益	19,639,970	13,615,024	8,920,700	1,566,172	1,581,711	1,546,441	69.3	△ 1,247,783	13,615,024	69.3	<外来>患者数 981.2人 1,035.0人 △ 53.8人
	計	2,550,885	2,032,400	1,191,781	70,069	296,827	473,723	79.7	119,236	1,913,164	75.0	単価 22,314円 22,200円 114円
	医療外収益	102	1,644	1,644	0	0	0	1,611.8	1,567	1,644	1,611.8	<その他医療収益> 室料差額収益・医療相談収益等
	特別利益	22,190,957	15,649,068	10,114,125	1,636,241	1,878,538	2,020,164	70.5	△ 1,126,980	15,529,832	70.0	<医療外収益> 補助金・分賦金等
合計	92,115	62,670	35,510	5,325	6,493	15,342	68.0	6,416	62,670	68.0		
収益的 支出	企業団管理費	10,804,329	7,800,344	4,566,779	728,646	686,567	1,818,352	72.2	302,903	8,103,247	75.0	
	医療費用	5,886,866	4,396,564	2,844,879	495,824	504,366	551,495	74.7	18,586	4,396,564	74.7	
	給与費	3,687,442	2,358,645	1,553,746	267,482	258,105	279,312	64.0	406,937	2,358,645	64.0	
	材料費	1,268,926	57,696	33,461	3,861	4,050	16,324	4.5	893,999	951,695	75.0	減価償却費・除却費・研究研修費等 *2
	経費	21,647,563	14,613,249	8,998,865	1,495,813	1,453,088	2,665,483	67.5	1,622,425	15,810,151	73.0	
	減価償却費他	434,695	97,965	86,371	3,879	3,866	3,849	22.5	228,056	326,021	75.0	企業債利息・院内保育所費等
	計	6,584	2,893	2,868	0	25	0	43.9	2,045	2,893	43.9	
特別損失	10,000	0	0	0	0	0	0.0	7,500	0	0.0		
予備費	22,190,957	14,776,777	9,123,614	1,505,017	1,463,472	2,684,674	66.6	1,866,442	16,201,735	73.0		
合計	0	872,291	990,511	131,224	415,066	△ 664,510	-	-	△ 671,903	-		
収支差引												

資本的収支（予算第4条）

(単位：千円)

科 目	(A) 6年度 予算額	(B) 執行額計 (4～12月)	内 訳				(C)=B/A 執行率%	(D)*1 過不足額	(E) 当月迄実績 ・修正額	(F)=E/A 執行率%	備 考
			9月までの 執行額	10月分	11月分	12月分					
資本的収入	26,275	630	420	70	70	70	2.4	△ 19,076	19,706	75.0	補助金・貸付金返還金
資本的支出	1,398,539	872,423	299,244	516,377	6,278	50,524	62.4	176,481	1,048,904	75.0	建設改良費・企業債等元金償還金
収支差引	△ 1,372,264	△ 871,793	△ 298,824	△ 516,307	△ 6,208	△ 50,454	-	-	△ 1,029,198	-	

繰越予算（予算第4条）

(単位：千円)

科 目	(A) 6年度 予算額	(B) 執行額計 (4～12月)	内 訳				(C)=B/A 執行率%	備 考
			9月までの 執行額	10月分	11月分	12月分		
資本的支出	9,998	9,998	9,998	0	0	0	100.0	建設改良費

[注1] *1 (D) 過不足欄は予算額〔予算額(A)×(入院が275日/365日、外来が186日/243日 その他は9月/12月の額)〕と執行額(B)との差

[注2] (E) 欄の、修正額のうち、医療外収益・給与費・減価償却費他・医療外費用・資本的収支は予算額を各月均等に配分した場合の執行額である。

[注3] *2 減価償却費・除却費は年度末に一括執行する。

前 年 度 比 較 表

収益の収支（予算第3条）

（単位：千円）

科 目		予 算 額					4 ～ 12 月 までの 執 行 額					
		令和6年度		令和5年度		対前年度 予算額比較%	令和6年度		令和5年度		執行額差引 (A) - (B)	対前年度 執行額比較%
		予算額	構成比%	予算額	構成比%		執行額 (A)	構成比%	執行額 (B)	構成比%		
収 益 的 収 入	入院収益	13,626,326	61.4	12,993,585	60.2	104.9	9,240,109	59.1	9,078,377	57.3	161,732	101.8
	外来収益	5,583,411	25.2	5,407,357	25.1	103.3	4,072,421	26.0	4,136,362	26.1	△ 63,941	98.5
	その他医業収益	430,233	1.9	439,624	2.0	97.9	302,494	1.9	290,741	1.8	11,753	104.0
	計	19,639,970	88.5	18,840,566	87.3	104.2	13,615,024	87.0	13,505,480	85.2	109,544	100.8
	医業外収益	2,550,885	11.5	2,736,614	12.7	93.2	2,032,400	13.0	2,354,178	14.8	△ 321,778	86.3
	特別利益	102	0.0	102	0.0	100.0	1,644	0.0	3,451	0.0	△ 1,807	47.6
	合計	22,190,957	100.0	21,577,282	100.0	102.8	15,649,068	100.0	15,863,109	100.0	△ 214,041	98.7
収 益 的 支 出	企業団管理費	92,115	0.4	93,100	0.4	98.9	62,670	0.4	61,123	0.4	1,547	102.5
	医業費用	10,804,329	48.8	10,576,045	49.1	102.2	7,800,344	52.7	7,415,581	52.4	384,763	105.2
	材料費	5,886,866	26.5	5,315,608	24.6	110.7	4,396,564	29.8	4,119,153	29.1	277,411	106.7
	経費	3,687,442	16.6	3,649,773	16.9	101.0	2,358,645	16.0	2,394,620	16.9	△ 35,975	98.5
	減価償却費他	1,268,926	5.7	1,486,148	6.9	85.4	57,696	0.4	54,251	0.4	3,445	106.4
	計	21,647,563	97.6	21,027,574	97.5	102.9	14,613,249	98.9	13,983,605	98.8	629,644	104.5
	医業外費用	434,695	2.0	442,854	2.1	98.2	97,965	0.7	112,360	0.8	△ 14,395	87.2
特別損失	6,584	0.0	3,754	0.0	175.4	2,893	0.0	598	0.0	2,295	483.8	
予備費	10,000	0.0	10,000	0.0	100.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	
合計	22,190,957	100.0	21,577,282	100.0	102.8	14,776,777	100.0	14,157,686	100.0	619,091	104.4	
収支差引		0	-	0	-	-	872,291	-	1,705,423	-	△ 833,132	-